
                                              

 
 

 

 

                                         109 сессия 1 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

" 28 "  февраля  2019 г.  № 1565-1/19 

 

 

Об отмене решения 93 сессии Керченского городского совета  

Республики Крым 1 созыва от 29 мая 2018г. № 1395-1/18  

«Об утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам 

перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения 

в жилое помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки 

жилого, нежилого помещения в многоквартирных жилых домах, признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, полномочиях и порядке работы в новой редакции» 

 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», согласно Устава 

муниципального образования городской округ Керчь, Керченский городской 

совет Республики Крым РЕШИЛ: 

 

 1. Решение 93 сессии Керченского городского совета Республики Крым 

1 созыва от 29 мая 2018г. № 1395-1/18 «Об утверждении положения о 

межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, 

проведения переустройства и (или) перепланировки жилого, нежилого 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 



помещения в многоквартирных жилых домах, признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

полномочиях и порядке работы в новой редакции» признать утратившим 

силу. 

 2. Администрации города Керчи Республики Крым разработать и 

утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам перевода 

жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки помещений 

в многоквартирном доме, признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом, полномочиях и порядке работы в 

новой редакции. 

 3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 

данное решение в городской газете «Керченский рабочий». 

 4. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное 

решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города С.В. Бороздина и постоянную комиссию по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства, экологии и использованию природных 

ресурсов (Петренко). 

 6. Решение «Об отмене решения 93 сессии Керченского городского 

совета Республики Крым 1 созыва от 29 мая 2018г. № 1395-1/18 «Об 

утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам 

перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения 

в жилое помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки 

жилого, нежилого помещения в многоквартирных жилых домах, признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, полномочиях и порядке работы в новой редакции» вступает в 

силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель городского совета            Н. ГУСАКОВ 

 

 

  

 

 



 


	Об отмене решения 93 сессии Керченского городского совета
	Республики Крым 1 созыва от 29 мая 2018г. № 1395-1/18
	«Об утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, проведения переустройства и (или) перепланировки жилого, нежилого помещения в многоквартирных жил...
	В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Кр...
	1. Решение 93 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 29 мая 2018г. № 1395-1/18 «Об утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое по...
	2. Администрации города Керчи Республики Крым разработать и утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, проведения переустройства и (или) переплан...
	3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать данное решение в городской газете «Керченский рабочий».
	4. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное решение на официальном сайте Керченского городского совета.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города С.В. Бороздина и постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и использованию природных ресурсов (Петренко).
	6. Решение «Об отмене решения 93 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 29 мая 2018г. № 1395-1/18 «Об утверждении положения о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого п...
	Председатель городского совета            Н. ГУСАКОВ

